この件に関する報道関係各位からのお問い合わせ先

JAたじま 営農生産部 水田農業振興課 担当：金子   TEL：0796-24-6673

このニュースリリースは、JAたじまのホームページにも掲載しております。

報道関係者各位

 生産者と流通関係者、JA たじまが一体となって米作りに取り組む「ふるさと但馬
た じ ま

米」。

 取り組み開始から今年で 15 年目を迎えたことを祝うとともに、今後の取り組み拡大に向けて、下記の

通り出荷式を開催します。

時 間 内 容 備 考

 荷積み JA たじま職員

9：00 開会

  9：00～ 挨拶 ふるさと但馬
た じ ま

米振興会 江尻繁会長、 JA たじま役員

  9：10～ 来賓祝辞

  9：25～ 本年の状況  JA たじま職員

  9：30～ 荷渡し

  9：35～ 出荷 出席者全員

  9：40～ 閉会

たじま農業協同組合

令和 6 年 9 月 27 日

「ふるさと但馬
た じ ま

米」15 周年出荷セレモニーの開催について

News Release

ふるさと但馬
た じ ま

米

 農薬や化学肥料を慣行の半分以下に抑えて栽培

する、特別栽培米コシヒカリ。令和 6年産は生産

者 798 人が約 500ha で作付けし、1,800t の出荷

を目指しています。

開催概要

日 時 ： 令和 6 年 10 月 1 日（火）午前 9：00 ～ 10：00

場 所 ： JA たじま こうのとりカントリーエレベーター （豊岡市清冷寺 474-1）

参 集 ： 株式会社 神明、JA 全農兵庫、ふるさと但馬
た じ ま

米振興会役員 約 60 人

JAたじまは但馬地域を管内とする農業協同組合です。「たじまに生きる・たじまを活かす」をモットー

に、農業発展と地域活性化に貢献するため多岐にわたる事業を展開しています。

※昨年の写真

～8：00